
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
 

dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 17. prosinca 
 

TREĆA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

 
Modest, Jolanda 

8.00 † Franjo Tonžetić 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00 † Petar Lukačević; † Josip Bezjak 

18.30 † Jure Gagić; † Milan Zlopaša 

PONEDJELJAK, 18. prosinca 
Malahija pr. , Bosiljko 

6.00 † s. Karolina Miljak; † iz ob. Devčić i Došen 

UTORAK, 19. prosinca 
 
 

Tea, Vladimir 

6.00 
† Josip Jambrec; Za zdravlje i obraćenje; Na nakane;  
† Martin Breščanović i Marijan Stančin;  
Za zdravlje Lucije i Snježane; † Jozo Kuridža 

18.30 † Marica Ivanac; † Kate, Stipe i Martin Miletić 

SRIJEDA, 20. prosinca 
Zefirin papa, Slobodan 

6.00 † Augustin Kolombo; † Vesna i Mato Filipović 

ČETVRTAK, 21. prosinca 
Petar, Snježana 

6.00 † Ružica Biluš; † Katica i Mato Sučić 

PETAK, 22. prosinca 
 

 
Toma, Zeno 

6.00 
† Marica, Mirjana i Marko Ljevar; Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnoga Caritasa; Na nakane;  
† Mile i Zora Svetić 

18.30 
 
 

SUBOTA, 23. prosinca 
Ivan, Viktorija 

6.00 † Neno i Milan Paunić; † Ana Mandarić 

NEDJELJA, 24. prosinca 

ČETVRTA NEDJELJA 
DOŠAŠĆA 

BADNJAK 
Adam i Eva 

9.30 Za sve žive i pokojne župljane 

11.00  

20.00 
DJEČJA POLNOĆKA 

† Josip Hrnjkaš; † Tihomir Mikulić i ob. 

24.00 POLNOĆKA 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: 
zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 7. siječnja) jest 
utorkom, četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom 9 do 10 sati. 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1052. God XXVI. 17. prosinca 2023. 

 

 

 
Svaki čovjek ima poslanje 

 
U ovo liturgijsko vrijeme Crkva predlaže da razmatramo o liku Ivana Krstitelja. 

„Ovo je uistinu onaj o kome proreče Izaija prorok: Glas viče u pustinji: Pripravite put 
Gospodinu, poravnite mu staze!“ Cjelokupno značenje Ivanova života bilo je, još od 
majčine utrobe, određeno ovim poslanjem. A poslanje će mu biti: „pripraviti Gospodinu 
savršen narod“. Ne sebi za zabavu, nego jer je zbog toga cilja došao na svijet. Takav je 
svaki apostolat: zaboraviti sami sebe i iskreno se brinuti o drugima. Ivan je savršeno 
ostvario svoje poslanje, čak je i život dao u ispunjenju svojega poziva. Mnogi su upoznali 
Isusa zahvaljujući apostolatu Ivana Krstitelja. Prvi učenici slijedili su Isusa na Ivanov izričiti 
znak, a mnogi drugi bili su za to duhovno pripravljeni zahvaljujući Ivanovu propovijedanju. 

Svaki čovjek, na svojemu mjestu i u okolnostima svojega života, ima poslanje koje 
mu je Bog predodredio; o njegovu izvršenju ovise mnoge druge stvari koje su Božja volja. 
„O tom što se ti i ja ravnamo po Božjoj volji ovise mnoge velike stvari. Nemoj to zaboraviti.“ 
Približavamo li Gospodinu one koji su oko nas? Jesmo li uzori u izvršavanju svojega posla, 
u obitelji, u svojim društvenim odnosima? Govorimo li o Gospodinu svojim kolegama s 
posla ili sa studija?  

„Gospodin dolazi.“ Ivan zna da Bog sprema nešto jako veliko, u čemu će on sam 
poslužiti kao sredstvo, i usmjerava se kako mu naznačuje Duh Sveti. Mi znamo puno više o 
onome što je Bog pripravio za čovječanstvo. Poznajemo Krista i njegovu Crkvu, imamo 
sakramente, nauk spasenja razrađen u detalje… Svjesni smo nužnosti da svijetom vlada 
Krist te da sreća i spasenje ljudi ovise o njemu. Imamo Krista, onoga istog Krista kojega je 
Ivan Krstitelj upoznao i navijestio. 

Današnji se svijet u puno slučajeva prestao ičemu nadati ili polaže svoje nade 
tamo gdje se nema čemu nadati. Mnoge privlače materijalna dobra kao da su im glavna 
svrha, ali tim dobrima nikada ne će ispuniti srce. Moramo im pokazati put. Svima. Kraljica 
apostola uvećat će nam nadu i pomoći nam da približimo duše njezinu Sinu, sa sigurnošću 
da nijedan napor nije za njega uzaludan. 

Ova meditacija kratki je izvadak iz dnevnih meditacija koje se cjelovite nalaze u knjizi Francisca 
Carvajala: Razgovarati s Bogom. Svezak I. (Došašće – Božićno vrijeme – Bogojavljenje) 

https://www.bitno.net/vjera/duhovnost/pripravite-put-gospodinu/ 

 
 
 
 
 

http://www.malaterezija.hr/
http://verbum.hr/knjige/razgovarati-s-bogom-svezak-i-306/


Veliča duša moja Gospodina! 
 

Sveti ljudi su dalekovidni. Oni duhom 
proniču ono što nama slabima i grešnima promiče. 
Marija je veličanstvena po tome što srcem duboko 
razumije da je sve Božji dar, da je sve Božja milost. 
Bog je sve u ljubavi stvorio, a posebnu ljubav 
pokazuje prema čovjeku. Nadalje, Bog izabire 
čovjeka da ispuni posve određenu zadaću u ovome 
svijetu. Mi nismo zaboravljeni, odbačeni ili napušteni. 
Mi smo neprestano pred Božjim očima i u Božjem 

srcu. Zato Marija – puna pouzdanja – veliča i slavi Gospodina.  
To bi trebala biti srž svake naše molitve, svakog našeg obraćanja Bogu: da Boga 

veličamo jer je velik, jer je naš Bog i jer nas ljubi. 
  
Molitva 
Bože, podaj nam Marijino srce, srce puno pouzdanja i predanja u tvoju volju. Daj 

nam zahvalnosti da te veličamo i slavimo kada u svome životu doživimo uspjeh, radost i 
utjehu. Podaj nam vjere da zahvaljujemo za tvoju mudrost i za tvoju providnost i onda kada 
nas pogađaju nevolje i križ, vjerujući da nakon križa uvijek dolazi uskrsnuće, baš kao što je 
Marija i pod Isusovim križem sačuvala vjeru i pouzdanje, hvaleći tvoju providnost. To te 
molimo po Kristu, našem Gospodinu. 

 
I klikće duh moj u Bogu, mome Spasitelju. 
  
Kakve god bile naše životne nevolje znamo i vjerujemo: samo Bog je naš 

Spasitelj. On nas jedini može izbaviti od sumnji, nevjere, beznađa i očaja. „Samo je u Bogu 
mir, dušo moja, samo je u njemu spasenje”, veli psalmist. Jedan je Bog i Gospodin, jedan 
je Sin Božji utjelovljeni, naš Gospodin Isus Krist, Spasitelj. Ne želimo svoje pouzdanje 
stavljati ni u što propadljivo, nego samo u Boga koji je jedini stalan i vječan, koji je od 
vjekova i živi u vjekove, koji je Stvoritelj i Gospodar svega. 

  
Molitva 
Pomozi nam, Gospodine, da te uvijek slavimo zbog Krista, tvoga Sina i našega 

Spasitelja. Ne daj da se isprazno nadamo nekom drugome spasenju. Ne dopusti da nas 
zaslijepi slava ovoga svijeta ili zavodnički glasovi onih koji nas žele udaljiti od istine 
evanđelja. Pomozi nam da ti uvijek ostanemo vjerni te da uvijek veličamo tebe, jednoga 

Boga i Gospodina i našega Spasitelje Isusa Krista koji 
s tobom i Duhom Svetim živi i kraljuje u vijeke 
vjekova. 

 
dr. Zvonko Pažin;  

https://www.radiomarija.hr/index.php/duhovni-kutak/7842-velica-dusa-
moja-gospodina-marijin-hvalospjev 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do ožujka 2024. godine; 
2. Molimo sve vas koji želite da pohodimo vaše bolesne i nemoćne radi božićne ispovijedi, prijavite 
ih mailom ili osobno u župnom uredu; 
3. Nastavljamo s misama zornicama u 6.00 sati (s molitvom časoslova), a utorkom i petkom ujedno 
je i večernja sv. misa u 18.30 sati; 
4. Radno vrijeme župnoga ureda tijekom adventa i božićnoga vremena (do 7. siječnja) jest utorkom, 
četvrtkom i petkom, od 18 do 19 i srijedom od 9 do 10 sati; 
5. U subotu, 23. prosinca, pod sv. misom u 6.00 sati imat ćemo obred paljenja četvrte svijeće u 
našem dvorištu; 
6. Euharistijsko klanjanje (u tišini) bit će u četvrtak, 21. prosinca, nakon jutarnje sv. mise; 
7. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
8. Caritas naše župe organizira akciju „KOŠARICA LJUBAVI“. S obzirom na potrebe naših župljana i 
uzevši u obzir njihovu situaciju, prikupljat ćemo hranu (juha u vrećici, riblje konzerve, mesni narezak, 
paštete i marmelada, suhi keksi, ulje), higijenske potrepštine (tekući sapun za ruke, gel za tuširanje, 
šampon za kosu, pasta za zube), potrepštine za domaćinstvo (sredstvo za pranje posuđa, sredstvo 
za pranje i održavanje kupaonice, deterdžent za pranje rublja, omekšivač). Ako je nekome problem 
kupovati namirnice, kutija Caritasa bit će kod oglasne ploče te ćete moći dati i novčana sredstva. 
Akcija traje od 10. do 19. prosinca 2023. Namirnice možete staviti u kutiju kod oglasne ploče. 
Akcijom želimo pomoći svojim najpotrebitijim župljanima. Hvala! 
9. Današnja nedjelja, 17. prosinca jest NEDJELJA CARITASA. Poslije svake sv. mise imamo 
prodaju kolača i kreativnih torbi koje su namijenjene za tu svrhu. Također, nakon sv. misa 
prikupljamo novčana sredstva. Sav prihod namijenjen je djelovanju Caritasa; 
10. Božićna sv. ispovijed bit će svaki dan nakon mise zornice dok bude potrebno, nedjeljom pod 
svetim misama te u utorak, 19. prosinca od 19.15 do 20.00 sati; 
11. Oni koji žele po prvi puta primiti božićni blagoslov obitelji neka se prijave u župni ured; 
12. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge 
možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
13. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić 
Trnjanska ruža; 

Raspored sv. misa u BOŽIĆNO VRIJEME 2023./2024. 
ČETVRTA NEDJELJA DOŠAŠĆA; BADNJAK, 24. prosinca  
9.30 , 11.00 sati sv. misa 
20.00 sati dječja polnoćka, 
24.00 sati sv. misa polnoćka 
BOŽIĆ, 25. prosinca -  7.00 Dom umirovljenika Trnje (DUT) 
8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. STJEPANA,  26. prosinca - 18.30 sati; 
BLAGDAN SV. IVANA, 27. prosinca - 18.30 sati; 
BLAGDAN SVETE OBITELJ ISUSA, MARIJE I JOSIPA, stara godina 31. prosinca  
8.00, 9.30,11.00 sati 
18.30 sati (MISA ZAHVALNICA); 
NOVA GODINA, SV. MARIJA BOGORODICA, 1. siječnja - 9.30, 11.00 i 18.30 sati; 
5. siječnja - sv. misa i blagoslov vode  - 18.30 sati; 
SVETA TRI KRALJA, 6. siječnja - 8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 
KRŠTENJE GOSPODINOVO, 7. siječnja - 8.00, 9.30,11.00 i 18.30 sati; 


